
SMLOUVA O DÍLO 

Lázeňství v Karlovarském kraji 

Uzavřená podle ustanovení Obchodního zákoníku mezi těmito smluvními stranami 

 

 

Objednavatel: 

Živý kraj – Destinační agentura pro Karlovarský kraj, z.s. 

zastoupený Ing. Petrem Židlickým, předsedou spolku 

Závodní 379/84a 

 Karlovy Vary - Dvory 360 06 

 IČO:05309964 

 DIČ:CZ05309964 

(dále jen „Objednavatel“) 

 

 

Zhotovitel: 

Štěpán Romanov 

Gorazdova 335/14 

Praha 12000 

IČO: 75306956 

DIČ: CZ8712292017 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro Objednavatele audiovizuální dílo a fotografie (dále 

jen „Dílo“), sloužící jako prezentační materiály pro Karlovarský kraj. Zhotovení Díla 

zahrnuje zajištění všech produkčních a postprodukčních prací potřebných pro jeho 

výrobu. 

 

II. SPECIFIKACE DÍLA 

 

1. Zhotovitel se pro objednatele zavazuje vytvořit a zajistit níže popsané dílo. Součástí 

díla jsou veškeré práce a služby nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.  

2. Předmětem díla je výroba tematického propagačního videospotu zaměřeného na 

segment lázeňství v Karlovarském kraji. 

     3. Zhotovitel vytvoří video ve čtyřech různých stopážích - 60, 30, 15 a 6 sekund. 

     4. Videospoty budou následně využity v rámci mediálních kampaní na internetu, 

sociálních sítích, turistickém portálu, veletrzích, prezentačních akcích, apod.  

5. Videospoty budou dynamické, imageové (střihem, pohybem, zpomalenými záběry, 

makrozáběry apod.). Obsahované záběry videospotů musejí být technicky a výtvarně 

precizní – stabilní pohyby kamery, vhodná výtvarná kompozice, správné zaostření 

objektů, práce s hloubkou ostrosti. Scény musí být správně exponované, jasově 

vyvážené a barevně korigované, případné vkusné a jemné barevné tónování není 

nežádoucí. Celkově však skladba střihu, jasy, kontrasty a barvy videospotů musejí 

působit jednotně a profesionálně. Zvukový mix musí vhodně kombinovat zvolenou 

podkresovou hudbu a některé vybrané ruchy, podporující náladu a vyznění scén. 



6. Výsledné videospoty je nutné dodat v rozlišení FullHD (1920x1080px), ve formátu 

MP4, komprimované standardem H.264 se stereofonní zvukovou stopou ve vysoké 

kvalitě, a to prostřednictvím virtuálního uložiště. 

7. Scénář všech video spotů musí být průběžně konzultován s objednatelem a finální 

verze scénářů podléhají jeho schválení. 

 

III. CENY 

 

1. Cena dohodou, za kterou bude pro Objednavatele Dílo vytvořeno, je 99 000 Kč. 

2. Cena je uvedena bez DPH a bude splacena Zhotoviteli v termínu podle článku III. této 

smlouvy. 

 

 

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dodá Dílo nejpozději do 15. 9. 2021. 

2. Cena Díla (dle článku II. smlouvy) bude splatná na základě faktury Zhotovitele se 

lhůtou splatnosti 14 dní bankovním převodem takto: Faktura po schválení Díla 

Objednatelem ve výši 100 % rozpočtu ceny Díla. 

 

 

V. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

 

1. Zhotovitel natočí video materiál podle scénáře schváleného Objednavatelem, který 

bude sloužit pro vytvoření propagačního videa. 

2. Zhotovitel zajistí střih a postprodukci natočených záběrů a vytvoří video ve čtyřech 

různých stopážích - 60, 30, 15 a 6 sekund. 

3. Zhotovitel zajistí vytvoření série 20 - 30 ks fotografií.  

4. Zhotovitel zajistí postprodukci fotografií a předá je Objednavateli v plném rozlišení a 

kvalitě. 

5. Objednavatel je oprávněn během postprodukce vznášet návrhy, připomínky a dotazy 

k fotografiím a videu. Připomínky a návrhy Objednavatele je Zhotovitel povinen 

zapracovat odpovídajícím způsobem. 

 

 

V. POVINNOSTI OBJEDNAVATELE 

 

1. Objednavatel je povinen vyvinout veškerou možnou součinnost při realizaci předmětu 

této smlouvy a to zejména:  

a. Uhradit fakturu dle článku II. v termínech stanovených v čl. III. této smlouvy.  

b. Předat Zhotoviteli v souladu s touto smlouvou veškeré podklady a informace 

potřebné k řádnému zhotovení díla.  

c. Řádně a bez zbytečného odkladu Dílo po jeho dokončení převzít. Převzetí Díla 

potvrdit emailem, pokud bude Dílo splňovat veškeré parametry dané touto 

smlouvou.  

 

 

 



VI. AUTORSKOPRÁVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

A. Záruky na původnost 

 

1. Zhotovitel ručí za původnost vytvořené Díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že upraví veškeré závazky, které touto smlouvou na sebe 

přebírá a ke kterým potřebuje součinnost třetích stran. 

3. Zhotovitel zajistí odpovídající licence pro hudbu použitou v audiovizuální části Díla. 

 

B. Užití a šíření Díla  

 

1. Zhotovitel touto smlouvou výslovně uděluje Objednavateli svolení k užití a šíření 

vytvořených fotografií a audiovizuálního díla. 

2. Objednavatel či subjekty jím pověřené jsou oprávněni užívat a šířit fotografie všemi 

obvyklými způsoby v tiskové i elektronické podobě. 

3. Objednavatel a jím pověřené subjekty jsou oprávněny šířit a užívat fotografie a 

audiovizuální dílo mimo jiné též jako součást reklamních a marketingových aktivit, a to 

libovolnou formou. 

4. Oprávnění dle předcházejících odstavců tohoto článku má Objednavatel či subjekty 

jím pověřené bez časového a teritoriálního omezení. 

5. Zhotovitel může Dílo používat pro vlastní propagaci, a to nejen jako celek, ale i jeho 

dílčí části - např.: jednotlivé záběry. 

6. Objednavatel nemá právo audiovizuální část Díla, nijak upravovat bez vědomí 

Zhotovitele.  

 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Jakékoli změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze formou písemných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 

3. Smlouva vstupuje v platnost a je účinná dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

      V…………………...dne……………..                      V…………………...dne…………….. 

 

 

 

 

      ………………………………………….                    …………………………………………. 

                       objednavatel                                                             zhotovitel 

 

 

 

 


